virtuti sive vicio dederint operam. Sic namque se tota res habet. Hominem Deus, animal præstantissimum, & ut suę naturę respondens, ita Universi constitutionis oculum in mundo collocavit. Quamobrem hic & rebus imposuit nomina, quarum fuit signator: & literas invenit, memorie thesauro instructo: & Universi constitutionem imitatus, jure ac legib. urbium societatem concinnavit. Nullum enim factum nec mundo nec diis potest esse dignius, quam civitatis bene constitutæ compositio, legumque & reip. constitutio. Siquidem unusquisque cum sit per se nullus, nec ad vitam in communi concordia, resque pub. compositione degendam per se aptus est, & ad integrum perfectamque societatis compaginem constituendam ineptus. Etenim humana vita lyra undique perfectæ & accuratæ similis est. Sicut enim lyra omnis tria hæc requirit, apparatus, compositionem, & pulsum musicum (apparatum dico propriarum partium omnium copiam, ut chordarum, & ad pulsum ac sonum pertinentium instrumentorum: compositionem autem mutuam sonorū proportionem: pulsum denique horum pro compositione motum) sic e

τῇ οἰκήσιν μερέσιν τῷ σώματος φέρεσκονδιὰ πάντων. λέγω δὲ τὰν χορδαῖν, καὶ τὴν ὄργανων τῇ ποτὶ ἐνθρωνίαιν καὶ πληγίαις ἐπισωμαργέντων. σωμαρμογά δὲ ἀπὸ ποτὸς ἀλλίλως σύγκρεσις τῇ φθόγγῳ. ἐπαφὴ δὲ τῇ μαστιγίᾳ, ἀπὸ καὶ συναρμογάν κίνησις ἥδη τεταυ.

[ι.] ἀνάρμοστος. Sic lego, non inθρωπος.

Ἐν καὶ βίῳ ἀνθρώπων χεῖται πελῶν τέτον τούτον τὸν. οὐδέποτε μὲν ἐστὶ συμπλάσωσις. βίων δὲ μερέα, τὰ πεποιημένα, καὶ τὰ τὰς δόσεας, καὶ τὰ τὴν φύσιαν. συμφορά δὲ αἱ κατ' ἀρετὰν καὶ νόμους τέτον σύνταξις. ἐπεφάνει μασκικό, αἱ κατ' ἀρετὰν καὶ νόμους τέτον σύγκενσις, ὁρθοπονεράκης τὰς ἀρετὰς, καὶ μηδὲν ἔχων ἀντιτίπον τὸ χρόνος αὐτῆς. ἐγδέσις τῷ ἐπικόσιων σκοπῷ πέποντες τὸ ἀνθεμονήν, ἀλλ' ἐν τοῖς κατατυχαίσι. εἰ δὲ ἐν τοῖς ἀδρεψόρετον πάλιν, καὶ ανυπερέπατον τὰν ἀρετάς. ἀλλ' ἐν τῷ αντιτίποντει τὰς οἰκήσις μαρμεσούς ποτὲ τὰς περιέξεις. ἐγδέσις αὐτοτελής ἐντὸν ἀνθρωπῷ, ἀλλ' ἀτέλεις. τέλητον δὲ γνόμοντο, αἱ μὲν παρ' αὐτὸν, αἱ δὲ καὶ παρεπιδιὸν ἔχωνταν αἴτιαν. καὶ τέλητον, πτοις καπτάν φύσιν, καὶ καττὸν βίον. καὶ καὶ μὲν τὴν φύσιν, αἷκα ἀγαθὸς γένηται. αἱ γένεσιν ἀρετᾶς, ἀκεράτας καὶ τεληγότας ἐντὸν τὰς ἔκτειν φύσιος. οὗτοι αἱ μὲν τῷ ὄφειλαμένη φύσις ἀκεράτας καὶ [3.] τεληγότας τὰς τῷ ὄφειλαμένη. αἱ δὲ τῷ ἑατον, τὰς τῷ ἑατον. ὅποι δὲ τῷ ἀνθρώπῳ αἱ ἀρεταὶ, ἀκεράτας ἐντὸν καὶ τεληγότας τὰς ἀνθρώπων φύσιος. τέλητον δὲ καπτὸν βίον, αἷκα ἐνδαιμόνων γένηται. αἱ γένεσιν, τεληγότας καὶ συμπλάσωσις ἐντὸν τῷ ἀνθρωπίνων ἀγαθῶν.

etiam humana vita tribus his indiget. Apparatus quidem est vita partium justus numerus. sunt autem vitae partes corporis bona, opes, amici, gloria. Compositio est horum secundum virtutem & leges constructio. Pulsus denique musicus est horum secundum eadem permisitio, cum secundo vento virtus fertur, neque adversi quicquam aliunde sentit. Non enim in eo, si voluntario scopo excidant consilia, verum si cum affequantur, est posita beatitudo: neque tam ut satellitibus ac ministris virtus careat, quam ut suis facultatib. ad res agendas affectim instruatur. Nam non ipse perfectus, sed imperfectus est homo. Fit autem perfectus partim suā, partim alienā operā: idque vel naturā, vel vitā. Naturā, si bonus evadat. virtus enim cuiusque in cuiusque rei natura supremum est & perfectio: tum oculorum, in oculorum natura supremum & perfectio: tum aurium in aurium: tum hominis, in hominis natura supremum & perfectio. Vitā perfectus fit, si beatus evadat. Beatitudo enim humanorum bonorum summa est & perfectio.